rege in assisia vel etiam computata, pro rata data in assisia, cum possessore vel cum peti-

trice, prout melius poteritis, componatis, proviso quod de bonis sibi tradendis pro dona-

tione habenda ad vitam vel de pecunia, si sibi pro eadem donatione fuerit persoluta, resti-

H tuenda domino régi vel ejus mandalo post ipsius petitricis decessum, recipiatis idoneam

cautionem. Si autem non inveneritis praedicta data esse in assisia, reservamus dictae Ermen-

jardi actionem contra quemlibet possessorem extraneum , mandantes sibi maturam justitiam

exliiberi. Insuper certificamus vos, quod ipsa tenet de bonis mariti sui septuaginta quinque

solidos de annuo redditu, cpios in satisfactione computetis eidem. Datum anno Domini mil-

I lesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Inquirendum est si Arnaudus de Guindra fuit exheredatus tempore comitis Montis For- j>. 367.

tis, quo invento nichil restituetur uxori de dote pecuniaria, nisi specialis gi-atia vel restitutio

probaretur a domino rege vel a dicto comité facta, vel praescriptio viglnti annorum ex quo

dominas rex habuit terram istam; alloquin specificentur et probentur bona viri, et resti-

j tuetur dos pure, et donatio propter nuptias ad vitam, cum satisdatione usus fructus. Item

designet et probet bona sua dotalia de Aqua Viva et de Villa Thericis'^, et restituetur pos-

sessio simpliciter, si dominus rex tenet; sin autem, etc.

Certum est quod dominus Geraldus de Cane Suspense tenet quae[dam] de assisia. —
Item dicitur in sententia quod ipsa tenet de bonis viri septuaginta quinque solidos; com-

K putandl sunt in dotem. — Dominus G. de Minerba, testis juratus, dixit se vidisse quod

Arnaudus de Guindra fuit faiditus et exheredatus tempore comitis Montis Fortis, nec scit '

quod habuerit gratiam specialem seu rcstltutionem a dicto domino comité vel a domino

rege, — Benedictus Sonac, de Aqua Viva, testis juratus, dixit idem quod dominus G. de

Minerba. — P. Hospitalarius , de Aqua Viva, dixit idem quod praecedens.

' Laure, Aude, c°" Peyriac-Minervois. — De Ermeii- ' Caunes, Aude, c™ Peyriac-Minervois.

jardis peliùone vide Exccptiomwi articulos 7, 338 el ySS. ' Apographa : Villar Tliericos, hic et infra.

' Aiguës Vives, Aude, c"" Peyriac-Minervois. ' Ipoijir. de Villari Tinlios.
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[\1. JORDANUS DE CABARETO, FILIDS QDONDAM JORDANI DE CABARETO. A

P. 83. Nobili viro, etc., ut supra. Jordamis de Cahareto ', fdius fjuondam Jordani de Cal)areto,

petit sibi restitui hona paterna occupata injuste pcr Guilhelmuiii de Ulmellis, tune senes-

callum, de quibus bonis ipse Jordanus tenet tantum ea quae diclus pater haljebat apud Lau-

ranum^, excepta justitia, et ex residuo dictorum bonorum fdius Abici Alemandi tenet cas- B

trum de Salelis^ et illud quod habebat in Castro de Rupefera", et domina Blancba tenet

castrum de Yillaglino* et Yillarzellum ^ et Villare Longum'', et domirius rex tenet alia. Item

petunt Petrus Rogerii, de Cabareto, et Jordanus, fratres*, sibi restitui castrum de Villari

Longo et niedietatem castri de Villarzello, et quartam juridictionis et dominii de Laurano

cum pertinentiis eorumdem, quibus eos spoliavit, ut dicitur, tempore guerrae vicecomitis c

G. de Ulmellis, tune senescallus domini régis. Quae petunt s'ibi restitui, maxime cum Jor-

danus de Cabareto, pater eorum, inservitio domini régis captus, decess[er]it in carcere ini-

micorum domini régis, et ipsi postea contra dominum regem non commiserint. Si vero non

fiât eis prœdicta restitutio, petunt decenî mille solidos malgoriensiuni, quos domina Or-

bria, qnondani mater ipsorum, habebat in dictis caslris et eorum pertinentiis, scilicet quin- D

que millia pro dote quos eidem Jordanus dédit, et quinque millia pro dotis augmento quos

idem Jordanus eidem uxori sua; constituit, ad omnes voluntates suas, cum infante et sine

infante. Nos autenj, quia de dote et donatione supradictis nichii fuit omnino probatum,

dictorum agentium pelitionem, quantum ad hoc pertinet, non duximus adimplendam, sed

quia per inquisitionem invenimus quod Jordanus de Cabareto, pater agentium, fuit recon- E

ciliatus domino régi, quando post recessum ab Avinione venit ad terram Carcassona;; qui

etiam Jordanus, cum ex parte domini régis deberet tractare cum pariariis suis castri Ca-

bareti defacienda pace cum domino rege, captus fuit et traditus comiti Tolosano", in cujus

prisione detentus per duos annos dicitur decessisse. Item quia constitit quod mater agentium

in possessione bonorum dicti Jordani, marili sui, lemansit usqiie ad guerram Trencavelli, F

exceptis Cabareto et Cabraspina'" et castro de Saiellis, quod tencbat Mabilia quam super-

duxerat defunctus Jordanus de Cabareto praedictus; in qua guerra Trencavelli pra.'nomi-

natus Petrus Rogerii, filius ejus. extitit faiditus. Invenimus etiam ex dicto unius lestis et

perliteras quorùmdam abbatum Cisterciensis ordinis, teslificantes quod iidem abbates vidc-

rant literas inciita; recordationis Ludovici ", Dei gratia quondam Francorum régis, conti- G

nentes quod idem rex concesserat dicto Jordano defuncto quod liceret ei haljcre et tencre

in pace terram suam planam, et quod de fortalitiis faceret ei bonam omendam. Nos, pro

salutc anima; excellentissimi domini Ludovici, Dei gratia Francorum régis, et genitoris

ipsius, vobis mandamus, authoritate ipsius domini régis nobis in bac parte commissa, qua-

tenus, retenta de rébus supradictis domino régi portione praedictum Petrum Rogerii contin- ii

gente, praefato Jordano agenli fratrescam in terra plana quae fuerat patris sui restituatis,

si rex tenet, salvo tamen domino régi jure proprietatis quotics voluorit in judicio expe-

riri, ipso in possessione nichiloniinus remansuro, donec succid)uerit, si contingat; si vero

rex non tenet, etc. Insuper certificamus vos qxiod dictus Jordanus agens, pro fratresca sua

habenda in terra plana, dominum regem absolvit de emenda, si qua fuit promlssa pro i

fortalitiis patri suo in forma prœscripla. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo primo, mense martio.

Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, seplimo calendas aprilis, omnes

praedictae literae fuerunt examinatae in praesentia et testimonio G. de Carrol et Raymundi de

Roiiegros, capellani de Lediniano, et G. Arnaldi, clerici de Calavo '^. s

P. 36g. Specificetur et probetur terra plana quœ fuit Jordani, patris eorum; et si dominus rex

tenet, retenta domino régi parte Pétri Rogerii, fratris sui, restiluetur dicto Jordano fratrisca

sua in terra plana; si vero, etc. — Item dictus Jordanus quitavit domino régi fratriscam'^

de emenda fortalitiarum pro fratrisca habenda in terra plana.

Bona autem paterna sunt hacc, sicut inde constitit per R. Den Hue, P. de Fano Jovis, k

Bernardum Ballistam, G. Homdieu, R. Saunerii et R. Cogot, testes juratos, productos a

dicto Jordano.

R. Cogot, testis juratus, dixit se nlchil scire, nisi quod crédit et audivit dici quod dominus

' De hujus Jordani petitioiiibn.i iictuin est iit Excep- ' Villariong , Aude , c"" Conques , c'" Villarzel-Cabardès.

tionibus supra editis, S 3a, 378 et 760. ' Vide supra laudatas Excepliones , S 75, 3^7 el 788.
'

Lavu-e, Aude, c°° Peyriac-Minervois. '' Raimundo VII.
'
Sallèles-Cabardès , Aude, c°" Conques. '" Cabrespine, Aude, c°" Peyriac-Minervois.

* Roquefère , Aude , c"" Mas-Cabardès. ' ' Octavi.
''

Villegly, Aude , c°° Conques. '" Cailbau, yVude, c" Alaigne.
"

Villarzel-Cabardès, Aude, c°° Conques. " ^/)o^ra^/ia ; fratrisca.
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A Jordaniis de Gabarcio, pater agentis, liabebal quarlani partcm in dominio et jiiridictione